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TÜRKİYE’YE 19,5 MİLYAR 
DOLARLIK DEV YATIRIM

1992 yılında kurulan Azerbaycan 
Devlet Petrol Şirketi SOCAR, 

dünyanın petrol ve doğalgaz bakımından 
en zengin ülkelerinden Azerbaycan’ın kay-
naklarını uluslararası çapta gelişim ve fay-
da için kullanıma sunuyor. Entegre çözüm-
ler sunan bir enerji şirketi olarak petrol ve 
doğalgaz kaynakları arama, üretim, işleme; 
petrol, doğalgaz ve doğalgaz kondensatla-
rının dağıtımı; ham petrol ve petrokimyasal 
ürünlerin ulusal ve uluslararası çapta pa-
zarlanması ve Azerbaycan’da doğalgaz te-
dariki çalışmalarını yürüten SOCAR, stra-
tejik işbirlikleriyle küresel çapta ekonomik, 
sosyal ve çevresel fayda sağlıyor. Bu doğrul-
tuda uluslararası operasyonlarını hızla güç-
lendiren SOCAR, 13 farklı ülkede temsilcilik-
ler oluşturdu, Singapur, Vietnam, Nijerya ve 
İsviçre’de uluslararası ticaret şirketi kurdu 
ve Türkiye, Gürcistan, Ukrayna, Romanya, 
İsviçre ve Yunanistan’da aktifler satın aldı.

SOCAR, Türkiye’de küresel ölçekte yürü-
tülen ve tamamlandığında yatırım değeri 
19,5 milyar dolara ulaşacak stratejik proje-
leri hayata geçiriyor. İki kardeş ülkenin ge-
leceğinde önemli bir rol üstlenen ve enerji 
alanında entegre bir değer zinciri oluşturan 
SOCAR, gücünü dostluk, işbirliği ve güven-
den alıyor.

ÖNCÜ ŞİRKETLERİ BÜNYESİNDE 
BULUNDURUYOR

SOCAR’ın Türkiye’deki iştiraki SOCAR 
Turkey Enerji A.Ş. (SOCAR Türkiye) 2008 yı-

lında Petkim’in yüzde 51 hissesini Özelleştir-
me İdaresi’nden satın alarak faaliyetlerine 
başladı. Tamamlandığında 19,5 milyar dola-
ra ulaşacak dev projelerini peş peşe haya-
ta geçiren SOCAR Türkiye’nin çatısı altın-
da Petkim, TANAP, STAR Rafineri, SOCAR 
Terminal, Petkim RES, Bursagaz, Kayseri-
gaz, Enervis, SOCAR Enerji Ticaret, Milleni-
com, SOCAR Ticaret ve SOCAR Depolama 
gibi her biri kendi alanında öncü şirketler 
bulunuyor.

Ana yatırım alanları petrokimya ürünle-
ri ve ticareti, rafinaj ile doğalgaz ticareti ve 

dağıtımı olan SOCAR Türkiye, yatırımlarının 
büyük bölümünün yer aldığı Aliağa’daki ara-
zileri için Türkiye’de ‘Özel Endüstri Bölgesi’ 
unvanını ilk alan şirket.

İki kardeş ülke Azerbaycan ve Türkiye 
arasında artan ekonomik işbirliğinin sim-
gesi haline gelen SOCAR Türkiye, hayata 
geçirdiği yatırımlarla Türkiye’nin uluslara-
rası enerji arenasında önemli bir güç ha-
line gelmesine destek veriyor. Türkiye’nin 
potansiyeline, geleceğine duyduğu inanç-
la yatırımlarına devam eden SOCAR Türki-
ye, Azerbaycan ve Türkiye ekonomilerine 

SOCAR, Türkiye’de küresel ölçekte stratejik projeler gerçekleştiriyor. SOCAR’ın 
devam eden projeleri de tamamlandığında 19,5 milyar dolara ulaşacak yatırımları 

arasında Petkim, TANAP, STAR Rafineri, Bursagaz, Kayserigaz, Millenicom, SOCAR 
Depolama; SOCAR Terminal gibi her biri kendi alanında öncü şirketler bulunuyor. 
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büyük katkı sağlıyor. Rafineri, petrokimya, 
enerji, lojistik, dağıtım ve depolamada en-
tegrasyon sürecini tamamlayan grup, Tür-
kiye’nin en büyük endüstriyel holdingi olma 
yolunda ilerliyor.

Yaptığı yatırımlarla Azerbaycan ve Türki-
ye’nin ekonomik işbirliğine büyük katkı sağ-
layan SOCAR Türkiye, özellikle petrokimya 
ve rafineride Türkiye’nin dışa bağımlılığı-
nı azaltan adımlar atıyor. Türkiye’nin kat-
ma değerli üretim gücünü artıran SOCAR 
Türkiye’nin devam eden projeleriyle birlik-
te toplam yatırımları 19,5 milyar dolara ula-
şacak.

5 BİN 300 KİŞİYE DOĞRUDAN
İSTİHDAM SAĞLIYOR

2008’de Türkiye’nin ilk ve tek entegre pet-
rokimya tesisi Petkim’in yüzde 51’ini alan 
SOCAR Türkiye, 400 milyon dolarlık yatı-
rımla hayata geçirdiği SOCAR Terminal, 6,3 
milyar dolarlık STAR Rafineri ve 6,5 milyar 
dolarlık dev proje TANAP’la sadece Türki-
ye’nin değil, bölgenin en büyük üretim güç-
lerinden biri olmayı amaçlıyor. Tüm dün-
yada 60 binden fazla kişiyi istihdam eden 
SOCAR’ın iştiraki SOCAR Türkiye, yaptığı ya-
tırımlarla bir yandan ekonomiye diğer yan-
dan da Türkiye’nin insan kaynağına destek 
veriyor. TANAP, STAR Rafineri gibi uluslara-
rası projelerin inşası sırasında yaklaşık 30 
bin kişiye istihdam yaratan SOCAR Türkiye 
ve grup şirketlerinde toplam 5 bin 300 çalı-
şan bulunuyor.

TANAP BÖLGENİN EN UZUN 
ULUSLARARASI BORU HATTI

Azerbaycan’dan İtalya’ya uzanan 3 bin 
500 kilometrelik Güney Gaz Koridoru’nun 
en önemli halkası olan Trans Anadolu Do-
ğalgaz Boru Hattı Projesi (TANAP), bin 850 
kilometre ile bölgenin en uzun uluslarara-
sı boru hattı. 6,5 milyar dolarlık yatırımla ta-
mamlanan projenin Eskişehir’e kadar olan 
kısmı Haziran 2018’de açılarak, Türkiye’ye 
ticari gaz verilmeye başlandı. Türkiye’nin 
doğusundan batısına 20 ilinden geçen ve 1 
Temmuz 2019 tarihi itibarıyla Avrupa’ya gaz 
akışına tamamen hazır hale gelen TANAP, 
“Türkiye, Ortadoğu ve Avrupa’nın en uzun 
ve en geniş çaplı uluslararası doğalgaz boru 
hattı” unvanına sahip.

SOSYAL SORUMLULUK 
VE ÇEVREYE ÖNEM

Tüm enerjisiyle toplumsal değer yarat-
mak, çevresine ve insanlığa fayda sunmak 
için çalışan SOCAR, bu alanda uluslarara-
sı standartlarla uyumlu en son teknoloji ve 

Türkiye’de reel sektörün tek noktaya yaptığı en büyük yatırım 
olan STAR Rafineri, 6,3 milyar dolarlık yatırım tutarıyla 19 

Ekim 2018’de faaliyet geçti. Dev proje, Eylül 2019’da temeli 
atılan 600 milyon dolarlık ek depolama yatırımıyla yaklaşık 7 

milyar dolarlık bir yatırım miktarına ulaşacak.
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uygulamaları benimseyerek önemli çalış-
malara imza atıyor. SOCAR Türkiye, evren-
sel değerleri temel alarak insana yatırımı 
esas kabul ediyor ve çalışanlarına karşı ön-
celikli sorumluluğu olduğu inancıyla hare-
ket ediyor. SOCAR Türkiye, riski yüksek işler 
grubunda emek veren çalışanlarının güven-
liğini en üst düzeyde güvence altına alıyor ve 
üretimde çevre dostu yaklaşımları benim-
siyor. Bu doğrultuda İSO’nun kalite ve çev-
re yönetim sistemleri ile Petkim bünyesin-
de 2009 yılında kurularak belgelendirilen 
Entegre Yönetim Sistemi içerisinde çalış-
malarını yürütüyor. Gelişen teknolojileri ta-
kip ediyor, mevcut sistemde daha emniyetli 
ekipmanlar ve daha az tehlikeli kimyasallar 
ile değişim sağlayarak güvenliği en üst sevi-
yede tutuyor.

Aynı zamanda çalışanlarının sürdürü-
lebilir gelişimini hedefleyerek kişisel geli-
şim ve kariyer yolculuğuna azami derecede 
önem veren SOCAR, bu doğrultuda kişisel ve 
teknik gelişim programları ile çalışanlarına 
sürdürülebilir bir kariyer sağlamayı hedef-
liyor. 2008 yılında ‘Mükemmellikte Yetkin-
lik’ belgesi ve 2012 yılında ‘Ulusal Kalite Ba-
şarı Ödülü’ ile SOCAR Türkiye, bu alandaki 
başarılı uygulamalarını sürdürüyor. Çalı-
şanlarının sağlığı, güvenliği, sosyal ve mesle-
ki gelişimi için yatırım yapmayı öncelikli so-
rumluluğu olarak gözetiyor. 

SOCAR Türkiye, ülke tarihinin en büyük 
yatırımlarına imza atarken çevresel etkile-
ri gözeten uygulamaları benimsiyor. İş sü-
reçlerinde temiz ve yenilenebilir enerji kay-
naklarını kullanmaya özen gösteren SOCAR 
Türkiye, üstün bir teknoloji ile çevre ve in-
san sağlığını merkezine alan çalışmalara 

imza atıyor.
Bu çalışmalar, doğal kaynakların ve ener-

jinin verimli kullanımı, emisyonların sürek-
li izlenmesi, atıkların etkin yönetimi proje-
leri gibi çevresel faaliyetlerle destekleniyor. 
Uzun vadeli yatırımlarını uygulamaya alır-
ken çevre ve insanı odak noktası kabul eden 
SOCAR Türkiye, gelecek nesillere temiz ve 
yaşanabilir bir dünya bırakmayı hedefliyor.

ENERJİ VERİMLİLİĞİNİ ARTIRICI 
PROJELERE KAYNAK AYIRIYOR

Türkiye’nin enerji ihtiyacına cevap ve-
recek yatırımlara imza atmayı ilke edinen 
SOCAR Türkiye, enerji arzına temiz ve ye-
nilenebilir enerji kaynaklarıyla katkıda bu-
lunmaya özen gösteriyor. İş ortaklarına ve 
çevreye karşı olan sorumlulukları çerçeve-
sinde hareket eden SOCAR Türkiye, enerji 
verimliliği konusunda 2013 yılında aldığı ISO 
50001 Enerji Yönetimi Sistemi Belgesi çer-
çevesinde belirlediği politikaları uyguluyor. 
SOCAR Türkiye, bu doğrultuda tüm şirket-
lerinde enerji tüketimini azaltmak için he-
defler oluştururken, daha etkin, daha sür-
dürülebilir enerji tüketimi için iyileştirmeler 
gerçekleştiriyor. Enerji verimliliğini artırı-
cı projelere kaynak ayıran SOCAR Türki-
ye, enerji yönetiminde karbon ayak izini en 
aza indirerek çevreyi korumayı taahhüt edi-
yor. SOCAR Türkiye, kimya sektöründeki iş-
letmesinde Avrupa Birliği normlarına uy-
gun, çevre ve insan sağlığına uyumlu kaliteli 
ürünleri piyasaya sunuyor.

SOCAR TÜRKİYE’YE 
SOSYAL MEDYA ÖDÜLÜ

SOCAR Türkiye, bu yıl online olarak ger-

çekleşen ‘Social Media Awards Turkey’ 
ödüllerinde, enerji şirketleri kategorisinde 
sosyal medyayı en iyi kullanan marka ola-
rak, altın ödülün sahibi oldu. 

Social Media Awards’ta SOCAR Türkiye, 4. 
yılında da kategorisinde zirvede yer alma-
yı başardı.

PETKİM İHRACAT LİDERLERİ 
ARASINDA YER ALIYOR

1965 yılında kurulan Petkim, Türkiye’nin 
ilk ve tek entegre petrokimya tesisi olarak 
faaliyet gösteriyor. İzmir Aliağa’daki üretim 
tesisinde 60’a yakın türde petrokimyasal 
ürün ile ülke sanayisini ve üretimi destekli-
yor. 2008 yılında SOCAR Türkiye’nin bünye-
sine katarak stratejisinin merkezine yerleş-
tirdiği ve yeni bir dönüşüm başlattığı Petkim 
için her yıl yaklaşık 100 milyon dolarlık yatı-
rım yapılıyor. Petkim aynı zamanda Türki-
ye’nin en büyük sanayi kuruluşları ve ihra-
cat liderleri arasında yer alıyor. Petkim’in 
ürettiği petrokimyasal ürünler, otomotiv, 
elektrik, elektronik, tarım, ambalaj, tekstil, 
ilaç, boya, inşaat, deterjan ve kozmetik gibi 
pek çok sanayi kolunda kullanılıyor. Geliştir-
diği yenilikçi ve nitelikli ürünler sayesinde 
endüstrilerin üretim ve gelişim ihtiyaçlarını 
karşılayan Petkim, yılda 3,6 milyon ton brüt 
üretimiyle hayatın her alanına dokunuyor. 
Sadece Türkiye’de 6 bin KOBİ’ye ürün sağla-
yan kuruluş, 78 ülkeye ihracat gerçekleşti-
rerek stratejik ürünleriyle uluslararası çap-
ta katma değer sunuyor.

Başarı kriterlerini insana ve çevreye say-
gı çerçevesinde belirleyen Petkim, tüm üre-
tim teknolojilerini bu hassasiyetle geliştiri-
yor ve kullanıyor. Petkim, sadece yarattığı 

HABER | SOCAR



Kasım 2020   •   www.ekovitrin.com 33

ekonomik girdi ile değil, sosyal, çevresel ve 
kültürel bir katma değerle de ülkenin gurur 
kaynağı olmaya devam ediyor.

EGE BÖLGESİ’NİN 
EN BÜYÜK ENTEGRE LİMANI

Petlim Limancılık Ticaret AŞ (Petlim) 22 
Kasım 2010’da Petkim Limanı’nın geliştiril-
mesi, daha ekonomik olarak işletilebilmesi ve 
‘Ege Bölgesi’nin En Büyük Entegre Limanı’nın 
inşası amacıyla kuruldu. Petkim’in yüzde 100 
iştiraki olarak kurulan Petlim’in hisselerinin 
yüzde 30’u, 2014 yılının son çeyreğinde dün-
yanın önde gelen yatırım bankalarından biri 
olan Goldman Sachs tarafından satın alındı. 
Petkim tarafından yapılmış olan bu liman lo-
jistik entegrasyon adımını tamamlamak üze-
re hayata geçirildi. Liman yatırımı, finans-
man maliyeti ile birlikte 400 milyon dolara 
ulaştı. Konteyner terminal işletmeciliğinde 
APM Terminals ile yapılan stratejik işbirli-
ği ile limanın 800 bin TEU’luk ilk fazı 2016 yı-
lında hizmete girdi ve APM Terminalleri Li-
man İşletmeciliği A.Ş. tarafından işletilmeye 
başlandı. Limanın ikinci fazı ise 2018 yılın-
da hizmete girdi ve tam kapasite ile çalışma-
ya başladı. 2018 yılında APM Terminalleri 
Liman İşletmeciliği A.Ş.’nin yüzde 100 oranın-
daki payı SOCAR Turkey Enerji A.Ş. tarafın-
dan devralındı. Şirketin unvanı SOCAR Alia-
ğa Liman İşletmeciliği AŞ olarak tadil edildi. 
Limanın işletmesini, SOCAR Aliağa Liman İş-
letmeciliği A.Ş. (SOCAR Terminal) sürdürüyor. 
SOCAR Terminal, faaliyete başladığı süreç-
teki liman yönetim sistemi ve operasyonel 
yapısını korurken, SOCAR’ın Türkiye’deki 
entegrasyon vizyonu ve hedefleri doğrultu-
sunda faaliyetlerine devam etmektedir. SO-
CAR Terminal, 700 metrelik tek parça rıhtım 
yapısı ve 16 metrelik minimum su derinliği ile 
Ege Bölgesi’nde 18 bin TEU kapasiteli gemile-
re verimli bir şekilde hizmet verebilen ilk ve 
tek liman işletmesi. Terminal, 1,5 milyon TEU 
konteyner elleçleme kapasitesi ile Ege Bölge-
si’nin en büyük konteyner limanı konumun-
da. Konteyner depolanması için liman saha-
sında 42 hektar, geri hizmet alanında ise 6 
hektarlık lojistik sahası bulunan limanın ter-
minal sahasında ayrıca 150 metre uzunlu-
ğunda ve 10 metre derinliğine sahip bir genel 
kargo rıhtımı yer alıyor. 

SOCAR Terminali’nin genel kargo rıhtımı-
nın metrekare başına 10 tonluk taşıma ka-
pasitesi bulunurken, depolama gerektiren 
proje kargo yüklemelerinde ise ek olarak 30 
dönümlük bir depolama alanı daha sağla-
nabiliyor. SOCAR Terminal, müşterilerine ve 
gemi işletmecilerine getirdiği yenilikler, güç-
lü altyapısı ve değerler bütünü ile Ege Bölgesi 
ve Türkiye’ye değer katmaya devam ediyor.

STAR RAFİNERİ: 6,3 MİLYAR 
DOLARLIK DEV YATIRIM

Türkiye’de reel sektörün tek noktaya yap-
tığı en büyük yatırım olan STAR Rafineri, SO-
CAR Türkiye’nin Rafineri-Petrokimya enteg-
rasyonunu hayata geçiriyor. STAR Rafineri, 
inşaatın en yoğun olduğu dönemde 3 binden 
fazlası mühendis, 14 ülkeden 19 bin 500 kişi-
ye istihdam sağladı. Türkiye’nin işlenmiş pet-
rol ürünü ihtiyacının yüzde 25’ini tek başına 
karşılayan STAR Rafineri, aynı zamanda Tür-
kiye’nin ilk Stratejik Teşvik Belgesini alan şir-
ket. STAR Rafineri ülke ekonomisi ve sanayi-
nin ihtiyaçları gözetilerek stratejik ürünlere 
odaklanıyor. Yıllık 10 milyon ton ham petrol iş-
leme kapasitesine sahip STAR Rafineri’de, yıl-
da 4,8 milyon ton dizel ve 1,6 milyon ton nafta-
nın yanı sıra ülkemizdeki cari açığın önemli 
bileşenlerinden olan jet yakıtı ve LPG gibi pet-
rol ürünlerinin de üretimi gerçekleştiriliyor. 
STAR Rafineri, Türkiye’nin en büyük enerji 
projelerinden biri olarak petrol ürünleri itha-
latında her yıl 1,5 milyar dolar civarında tasar-
ruf sağlıyor. 28-36 API aralığında değere sahip 
farklı ham petrol ürünlerini işleme teknoloji-
si ve 63 tank ile yaklaşık 1 milyon 640 bin met-
reküp depolama kapasitesiyle STAR Rafineri, 
Türkiye’nin rekabet gücünü artıracak. Türki-
ye petrokimya sektörünün dışa bağımlılığını 
azaltacak STAR Rafineri’de petrokimya sektö-
rü için önemli hammaddeler olan nafta, ksilen 
ve reformat ile cari açığın önemli kalemlerini 
oluşturan dizel, jet yakıtı, LPG ve petrokok gibi 
petrol ürünlerinin üretimi gerçekleştirilecek.

SÜRDÜRÜLEBİLİR ENERJİ
STAR Rafineri, üretimde sürdürülebilir-

liğin önemine inanıyor. Çalışmalarının sos-
yal ve çevresel etkileri düzenli olarak denet-
leniyor ve dünya çapında örnek çalışmalara 
imza atılıyor. Uluslararası Finans Kurumu 

(IFC), Türkiye çevre mevzuatı ve uluslarara-
sı kabul görmüş çevre standartları çerçe-
vesinde çalışmalarını yürütüyor. STAR Ra-
fineri, tek noktaya yapılan en büyük yatırım 
olmasının yanında, mühendislik tasarımı 
aşamasında, çevrenin bir bütün olarak en 
iyi şekilde korunmasını sağlamak amacıy-
la, ekonomik olarak uygulanabilecek en ile-
ri teknolojiler ve bunların uygulanış biçimle-
ri anlamına gelen ‘En İyi Mevcut Teknikler’ 
(Best Available Techniques) esas aldı.

DOĞALGAZ İŞ BİRİMİ
2019 yılında SOCAR Türkiye ailesine ka-

tılan Bursagaz, Kayserigaz, Enervis ve Mil-
lenicom’un yanı sıra SOCAR Enerji Ticaret 
de, SOCAR Türkiye Doğal Gaz İş Birimi yöne-
timi altında faaliyet gösteriyor. Doğal Gaz İş 
Birimi, Bursagaz ve Kayserigaz markalarıy-
la bölgelerinde vermiş oldukları doğalgaz da-
ğıtım hizmetinin yanı sıra, SOCAR markasıyla 
doğalgaz ve elektrik tedarik, ticaret ve toptan 
satışını yaparak müşterilerine hizmet sağlı-
yor. Türkiye’de alternatif telekomünikasyon 
sektörünün öncülüğünü yapan Millenicom ve 
enerji verimliliği üzerine uzmanlaşan Enervis 
de SOCAR Türkiye Doğal Gaz İş Birimi altında 
faaliyetlerini sürdürüyor.

SOCAR DEĞER ZİNCİRİNİN 
SON HALKASI

SOCAR Ticaret, SOCAR’ın nihai tüketiciyle 
buluştuğu enerji dağıtım şirketi olarak ticari ve 
perakende akaryakıt satışları, havacılık ve de-
niz satışları alanlarında faaliyet gösteriyor. Bu 
kapsamda akaryakıt dağıtım sektöründe SO-
CAR, deniz ve havacılık yakıtları pazarında sıra-
sıyla SOCAR Marine ve SOCAR Aviation, marka-
larını bünyesinde barındırıyor. Şirket büyüme 
odaklı stratejisiyle ülkemize sunduğu değeri ar-
tırmaya hazırlanıyor.

ENERJİ ZİNCİRİNİN 
AYRILMAZ HALKASI

2016 yılında faaliyete başlayan SOCAR De-
polama, SOCAR Enerji zincirinin depolama ve 
operasyon halkasını temsil ediyor. SOCAR De-
polama, SOCAR grup şirketlerinin ve iş ortak-
larının talepleri doğrultusunda, petrol ürün-
lerinin ve doğalgazın tanklarda depolanması, 
kara ve deniz tankerlerine dolum operasyon-
ları ve deniz tankerlerinden tanklara tahli-
ye operasyonları gibi konuları ulusal ve ulus-
lararası şartlara ve İSG-Ç politikasına uygun 
şekilde yürütüyor. İzmir Aliağa’daki SOCAR 
Depolama terminali, 530 bin metreküp akar-
yakıt ürünü ve 45 bin metreküp LPG depo-
lama kapasitesi ile Ege Bölgesi’nin en büyük 
terminali olup, Türkiye’nin en büyük 5 termi-
nalinden biri.

İki kardeş ülke Azerbaycan ve Türkiye arasında artan 
ekonomik işbirliğinin simgesi haline gelen SOCAR Türkiye, 
hayata geçirdiği yatırımlarla Türkiye’nin uluslararası enerji 
arenasında önemli bir güç haline gelmesine destek veriyor.




